La boite à bobos de la « Jungle family »

Mode d’emploi : Les médocs de « Geogito » - En gras : médicaments valables aussi pour l’adulte - En italique : médicaments valables que pour l’adulte
	Qui ?
	Pour Quoi ?
	Les symptômes ?

Ça ressemble à quoi ? 
	Quand ? Posologie ?


	Durée de vie après ouverture ? 

	Josacine 
	Antibiotique : Angine, otite, pneumonie
	
	Dose kilo 

Matin et soir pendant 6 ou 7 jours
	1 mois

	Cefpodoxime = orolox
	Antibiotique plus puissant, passe les barrières méningées : otite, angine, bronchite, sinusite, laryngite 
	
	Dose kilo

Matin et soir pendant  6 jours
	1 mois

	Augmentin

(amoxicilline)
	Antibiotique (spectre large : angine, bronchite, otite, plaie…)
	
	2 matin / 2 soir pendant 6 jours 
	

	Hexa spray
	Collutoire 
	Mal de gorge
	
	Spray = date

	Strepsilspray
	Collutoire 
	Maux de gorge, aphtes, petites plaies de la bouche
	
	

	Xyfall 5mg
	Antihistaminique
	Rhinite allergique et urticaires (démangeaisons, rougeurs)
	1 par jour
	

	Primpéran (goutte pour enfant et comprimé pour adulte)
	Gastro

!!! Effets secondaires : tremblements…
	Nausées vomissements
	15 gouttes par prise toutes les 6 heures 

Traitement symptomatique, l’arrêter quand c’est fini. 3 cp par jour ½ heure avant les repas pendant 2 jours
	3 mois

	Tiorfan (sachet pour enfant, gélule pour adulte)
	Diarrhée 
	
	1 sachet 2 à 3 fois par jour pendant 4 jours

3 gélules par jour
	

	Smecta
	
	
	2 sachets / jour pour Georges et 3 ou 4 pour nous
	

	Viatol


	Poudre pour soluté de réhydratation orale 
	diarrhée aiguë
	Peut se prendre dans du jus d’orange…
	

	Panfurex Gé

Nifuroxazide  = ercefluryl
	Antibactérien intestinal
	
	1 gélule 4 fois par jour pendant 3 jours
	

	Diafuryl
	Antibactérien intestinal
	
	 1 gélule 4 fois par jour pendant 3 jours
	


	Qui ?
	Pour Quoi ?
	Les symptômes ?

Ça ressemble à quoi ? 
	Quand ? Posologie ?


	Durée de vie après ouverture ? 

	Diaretyl 2mg
	Diarrhées aiguës 
	
	Commencer par 2 gélules en une seule prise

Si la diarrhée continue, après chaque selle prendre une gélule supplémentaire mais ne pas dépasser 6 par jour et pas plus de 2 jours de traitement  
	

	Solupred 5mg 
	Asthme, allergie, œdème de Quincke 
	Réactions allergiques

Inflammations aiguës, angine otite 
	3 Comprimés par jour pendant 3 jours. Attention, le matin ça excite !
	

	Prednisolone  = solupred
	Asthme, allergie, œdème de Quincke

!!!  
	Réactions allergiques

Piqûres, grosse angine 
	1 comprimé par jour si réaction allergique. 

3 ou 4 par jour selon notre poids (1 cp = 20 kilos). Le matin aussi ça excite !
	

	Primalan

Antiallergique  = solupred mais en moins fort
	Si allergie, prurit, démangeaison 

!!! effets secondaires sédatifs 
	Varicelle, moustique
	1 / 2 comprimé en une fois 

2 ou 3 / jour pour l’adulte


	

	Diprosome
	Sur les lésions (boutons, eczéma…) ou piqûres de moustique
	
	Matin et soir pendant 3 jours puis diminuer : le soir pendant 3 soirs puis 1 soir sur 2
	3 mois maxi

	Locoïd 0,1  %

(crème) = diprosome
	Corticoïdes 
	
	
	

	Roll-on 
	Piqûres d’insectes
	
	
	Date indiquée

	Homéoplasmine
	Irritation de la peau : tout ce qui ne paraît pas trop grave. C’est cicatrisant !

Egalement pour le froid, irritation du nez due à un rhume
	Eraflures, boutons mais pas de moustique !
	
	3 mois

	Hémoclar 
	Très bien, se met même sur une plaie ouverte, même sur des jambes lourdes
	
	
	3 mois

	Arnica 
	Granules homéopathiques en cas de coups….
	
	
	

	Dacryosérum (dosettes 5 ml X 8)
	Lavage ophtalmique
	
	
	


	Qui ?
	Pour Quoi ?
	Les symptômes ?

Ça ressemble à quoi ? 
	Quand ? Posologie ?


	Durée de vie après ouverture ? 

	Désomédine          (dosettes)
	Collyre antiseptique 
	
	
	

	Chibro-Cadron
	Collyre antibiotique et anti-inflammatoire
	Œil rouge, collé, douloureux
	Matin, midi et soir pendant 8 jours  
	Écrit sur la boite (environ 15 jours)

	Cébémyxine (idem que chibro-cadron)
	Collyre antibiotique : conjonctivite purulente
	Vert ou jaune qui sort des yeux
	Une goutte matin, midi et soir pendant 8 jours
	Écrit dessus

	Doliprane 200 mg (sachet)
	Douleurs et fièvre
	
	3 fois / jour
	

	Doliprane 2.4 (sirop)
	Douleurs et fièvre
	
	3 fois / jour
	

	Aspégic 250 mg
	Douleurs et fièvre
	
	3 fois par jour en alternance avec Doliprane 
	

	Spifen 400 

Ibuprofène (+ quelques spedifen 200 mg)
	Anti-inflammatoires
	Fièvre, douleurs(maux de tête, états grippaux, douleurs dentaires, courbatures, règles douloureuses…)
	

	Ibuprofène = advil
	Anti-inflammatoires
	
	3 fois / jour
	

	Paracétamol

 500 mg 
	(Biogaran et efferalgan vitamine C)
	
	1 boite de 16 effervescent et 2 boites de 16
	

	Loratadine = clarytine 
	Démangeaisons, irruptions …
	
	1 fois / jour
	

	Amycor à 1 %
	Crème antimycosique
	Mycoses
	
	

	Collodion 
	Produit antiverrues
	Verrues 
	Appliquer le soir 
	

	Levothyrox 200mg 
	Problèmes de thyroïde 
	
	
	

	Dompéridone 10 mg
	Appareil digestif et métabolisme 
	Soulagement des nausées et vomissements, sensations de ballonnements, gênes ou régurgitations gastriques (remontée du contenu de l’estomac dans la bouche)
	

	Diaseptyl
	Antiseptique 
	Plaies superficielles et peu étendues
	
	Les spray sont valables jusqu’à la date indiquée

	Héxomedine 
	Antiseptique spray 1 pour mille
	
	
	

	Urgostrips


	Sutures adhésives stériles hypo allergéniques 
	En cas de plaies profondes, remplace les sutures
	


MAIS AUSSI : Deux bandes extensibles 7 cm / 4 m - Urgopore sparadrap - 2 boites de compresses - Pansements  - Seringue stérile - Bouchons oreille (4 paires) - Tétines - Et le thermomètre !

